



**COMUNE DI PAVIA**

**SETTORE LAVORI PUBBLICI**  
**SERVIZIO MANUTENZIONE FABBRICATI E ARREDO URBANO**

**OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI – RIFACIMENTO  
COPERTURA ASSOCIAZIONE “JUDO CLUB” E TEATRO VOLTA. COD. INT.  
INV022.**

## ***COMPUTO METRICO***

**IL PROGETTISTA E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**  
Geom. Davide Doria

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
MANUTENZIONE ed ARREDO URBANO**  
Ing. Luigi Abelli

**IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
LAVORI PUBBLICI**  
Arch. Mauro Mericco

Pavia li 30/11/17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 1 27/12/2016	TEATRO CESARE VOLTA - TETTO PALCOSCENICO  SOMMANO					0,00	0,000	0,00
2 0010 27/12/2016	Operaio qualificato rimozione cappellotti in rame su terratto  SOMMANO ora	2,00			8,000	16,00	16,00	34,300
3 0010 27/12/2016	Operaio qualificato rimozione guaina fortemente deteriorata e verifica degli imbocchi degli scarichi  SOMMANO ora	2,00			8,000	16,00	16,00	34,300
4 001 27/12/2016	fornitura e posa in opera di primer bituminoso steso a rullo su tutta la superficie per uniformazione del manto di copertura terrazzo muretti muretti  SOMMANO mq		7,00	20,000		140,00		
		2,00	6,80	0,200		2,72		
		2,00	15,50	0,200		6,20		
						148,92	2,600	387,19
5 B1.3.008.c 30/11/2017	Fornitura e posa di una membrana tipo DERBIGUM ARTE o equivalente, spessore 3 mm, ottenuta con mescola ACB (Acrylic Copolymer Blend) a base di speciali di copolimeri nobili e addit ... embrana è provvista di armatura composita in velo di vetro e poliestere situata sulla parte superiore del suo spessore.  SOMMANO al mq.					148,92		
						148,92	35,000	5'212,20
6 0012 27/12/2016	Fornitura e posa in opera di bocchettoni completi di fazzoletto di raccordo con guaina impermeabile  SOMMANO cad.					4,00		
						4,00	35,000	140,00
7 0010 27/12/2016	Operaio qualificato pulizia terrazzi da rottami vari e parti di guaina, pulizia dei terrazzi con guaina in pvc previo lavaggio con acqua per individuazione eventuali tagli/perforazioni del telo in PVC e relativa riparazione  SOMMANO ora	3,00			8,000	24,00		
						24,00	34,300	823,20
8 B2.3.002.03. c 27/12/2016	Fornitura in opera di canali, scossaline e converse per esterni od interni di gronda a semplice sagoma esclusi di cicogne, tiranti ed occhioli, con giunti a sovrapposizione chiodat ... i prezzi subiranno una maggiorazione che verrà quantificata di volta in volta) sviluppo misurato in cm. Sviluppo cm. 50 lamiera preverniciata colore testa di moro  SOMMANO al m.		75,00			75,00		
						75,00	32,000	2'400,00
9 2 27/12/2016	TETTO ASSOCIAZIONE "JUDO CLUB"  SOMMANO					0,00	0,000	0,00
10	Operaio qualificato							
	A RIPORTARE							10'060,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							10'060,19
0010 27/12/2016	rimozione cappellotti in rame su terrazzo	3,00			8,000	24,00		
	SOMMANO ora					24,00	34,300	823,20
11 0010 27/12/2016	Operaio qualificato rimozione guaina fortemente deteriorata e verifica degli imbocchi degli scarichi	3,00			8,000	24,00		
	SOMMANO ora					24,00	34,300	823,20
12 0010 27/12/2016	Operaio qualificato demolizione e rifacimento di n. 4 scarichi delle acque piovane su copertura piana verifica del manto di copertura ancora idoneo e fissaggio con tasselli	4,00 4,00			8,000 8,000	32,00 32,00		
	SOMMANO ora					64,00	34,300	2'195,20
13 001 28/11/2017	fornitura e posa in opera di primer bituminoso steso a rullo su tutta la superficie per uniformazione del manto di copertura					380,00		
	SOMMANO mq					380,00	2,600	988,00
14 B1.3.008.c 30/11/2017	Fornitura e posa di una membrana tipo DERBIGUM ARTE o equivalente, spessore 3 mm, ottenuta con miscela ACB (Acrilic Copolymer Blend) a base di speciali di copolimeri nobili e addit ... embrana è provvista di armatura composita in velo di vetro e poliestere situata sulla parte superiore del suo spessore.					380,00		
	SOMMANO al mq.					380,00	35,000	13'300,00
15 A1.5B.016 27/12/2016	Assistenza per l'esecuzione di manti isolanti ed impermeabilizzazioni compresa manovalanza per il sollevamento dei materiali terrazzo e muretti ingresso					380,00 35,00		
	SOMMANO al mq.					415,00	2,900	1'203,50
16 0012 27/12/2016	Fornitura e posa in opera di bocchettoni completi di fazzoletto di raccordo con guaina impermeabile					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	35,000	140,00
17 B2.3.002.03. c 27/12/2016	Fornitura in opera di canali, scossaline e converse per esterni od interni di gronda a semplice sagoma esclusi di cicogne, tiranti ed occhioli, con giunti a sovrapposizione chiodat ... i prezzi subiranno una maggiorazione che verrà quantificata di volta in volta) sviluppo misurato in cm. Sviluppo cm. 50 lamiera preverniciata colore testa di moro		55,00			55,00		
	SOMMANO al m.					55,00	32,000	1'760,00
18 B2.3.004.02. cc 27/12/2016	Fornitura in opera di tubi pluviali aggraffati, in qualsiasi diametro, compreso i braccioli di sostegno ed i collarini di zinco, per colonne di scricco compreso cassetta di espansione per raccordo tubi Diametro 12 cm. in lamiera preverniciata testa di moro					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'250,000	1'250,00
	A RIPORTARE							32'543,29

